2021 年 3 月 23 日

各   位

会 社 名 株式会社キングジム

代表者名  代表取締役社長 宮本 彰

                                （コード番号 7962 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長 原田 伸一

                                （ TEL 03-3864-5883 ）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は2021年3月23日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、自己株式の消

却を行うことを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.消却する株式の種類： 当社普通株式

２.消却する株式の数 ： 1,000,000株（消却前の発行済株式数に対する割合 3.08％）

３.消却予定日    ： 2021年4月20日

４.消却の理由

    当社は、2022年4月に予定されている東証の市場区分の見直しにおいて、プライム市場

への移行を目指しており、現在策定中の第10次中期経営計画の中で、2022年6月期から

の3年間における成長戦略を実現するための諸施策を検討するとともに、流通株式比率

の向上を図りたいと考えております。さらに、自己株式の保有比率を一定程度下げるこ

とにより、株主様に対する還元の拡充および将来の希薄化懸念を軽減しておくことが妥

当と判断いたしました。

（ご参考）

消却後の発行済株式総数      31,459,692株

消却後の自己株式数         2,985,144株

消却後の発行済株式数に対する割合    9.49%

    消却後の自己株式数については、2020年12月20日現在の自己株式数を基準としています。

以上